
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 135 del 25/09/2007
 

 
COMUNE DI TARANTO
 
Modifiche Statuto comunale
 
 
Su proposta del Dirigente degli Affari Legali Avv. Vincenza D'Elia
 
Premesso che, con delibera C.S. n. 964 del 2006 veniva approvato il nuovo testo dello Statuto
Comunale
Che con lo stesso si è proceduto a riforrmulare gli atti 19 e 22 aventi ad oggetto rispettivamente le
competenze del Sindaco e della Giunta Comunale in ordine alle liti attive e passive;
 
Che con il citato art. 22 comma 3 veniva conferito al Dirigente pro tempore degli Affari Legali la
rappresentanza processuale dell'Ente, nonché la sottoscrizione del mandato difensivo, dopo aver
acquisito il parere dei Dirigente della Direzione che ha curato l'attività amministrativa sfociata in
controversia;
 
Che, stante la particolare incidenza di detta disciplina su quella in precedenza in uso presso tutte le
Amministrazioni locali ? territoriali, risulta opportuno sul piano dell'interesse pubblico dell'Ente, fissarne
la decorrenza a far data dall'1.01.2008;
 
TUTTO CIO' PREMESSO;
 
VISTO il T.U.EE.LL. del 18.08.200 n. 267.
 
VISTA la proposta di revisione dello Statuto Comunale;
 
VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso in data 26.07.2007 ai sensi dei l'art. 49,
comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 dal Dirigente degli Affari Legali Avv. Vincenza D’Elia.
 
Assunti i poteri del Consiglio Comunale conferiti con decreto del Presidente della Repubblica
dell'11.04.06 art 2.
 
Con la presenza del Sindaco, Dott. Ippazio Stefano, ed in attesa della proclamazione degli eletti al
Consiglio Comunale
 
DELIBERA
 
1) Di inserire all'art. 68 - disposizioni finale - dello Statuto vigente, pubblicato sul Bur n. 41/07, per i

1



motivi tutti di cui in premessa, il punto 5) contenete la seguente disposizione di carattere transitorio:
 
"l'entrata in vigore della 2ˆ e 3ˆ disposizione del comma 3 dell'art. 22 è fissata al 1° gennaio 2008."
 
Di dichiarare il seguente provvedimento immediatamente esecutivo.

2


